
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                              Καβάλα 28-11-2018  

          Αρ. Πρωτ. 04/15330  

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑ∆ΑΣΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση : Εθνικής Αντιστάσεως 20 
Ταχ. Κωδ. : 65110 ΚΑΒΑΛΑ 
Πληροφορίες : Ιωάννης Κορτίνος 
Τηλέφωνο : 2513503585 
Φαξ : 2513503472 
∆ιαδικτυακή διεύθυνση : ikortinos@pamth.gov.gr 
 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΕΙΟ∆ΟΤΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Για την παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου µε τίµηµα έκτασης 7.925,41 τ.µ. ευρισκόµενο στο αγρόκτηµα 
Γαληψού Σ∆ έτους 1975, του ∆ήµου Παγγαίου της «Π.Ε. Καβάλας» σύµφωνα µε το Ν. 4061/2012, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 37 του Ν. 4235/2014. 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 παρ. 1, 283 παρ. 2 κ΄ 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ87/Α’/2010)» 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 144 «Οργανισµός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237 
τ.Α΄/27-12-2010)». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 10 του Ν. 4061/2012 όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 37 του Ν. 
4235/2014 και συµπληρώθηκαν µε το άρθρο 44 του Ν. 4384/2016. 
4. Την µε αριθ. 04/8664/10-07-2018 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
περί «Συγκρότηση Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας 
για τη διετία 2018-2020».  
5. Την αριθµ. 998/46581/07-04-2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
«Αναπροσαρµογή ετήσιου τιµήµατος χρήσης ακινήτου». 
6. Την µε αριθ. ∆.∆. οικ.8096/28-12-2017 (ΦΕΚ.4755/τ.Β΄/29-12-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραµµατέα Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης». 
7. Την από 17-1-2014 αίτηση της εταιρία περιορισµένης ευθύνης µε την επωνυµία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΕΠΕ» 
8. Την από 15-09-2017 αίτηση από τον Κιοσέογλου Γεώργιο του Αθανασίου, κάτοικο Γαληψού ΠΕ 
Καβάλας. 
9. Την απόφαση 5α/2018 της Επιτροπή Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, η οποία γνωµοδοτεί σωστά, βάση της αίτησης της εταιρίας περιορισµένης ευθύνης µε την 
επωνυµία «ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΕΠΕ» µε ηµεροµηνία κατάθεσης την 17-1-2014, για έκταση 
συνολικού εµβαδού 9.857,20 τ.µ., ευρισκόµενης στο αγρόκτηµα Γαληψού Σ∆ έτους 1975, καθορίζοντας ως 
ετήσιο τίµηµα το ποσό των χιλίων οχτακοσίων εβδοµήντα δυο  ευρώ (1.872,00 €) ευρώ για το σύνολο της, 
αναπροσαρµοζόµενο ανά διετία και σκοπό την δηµιουργία βιοτεχνικής µονάδας. 
10. Την απόφαση 6/2018 της Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, η οποία γνωµοδοτεί λανθασµένα, βάσει της αίτησης µε ηµεροµηνία κατάθεσης την 15-09-2017 
του Κιοσέογλου Γεωργίου του Αθανασίου, για έκταση συνολικού εµβαδού 7.925,41 τ.µ. ευρισκόµενης στο 
αγρόκτηµα Γαληψού Σ∆ έτους 1975, καθορίζοντας ως ετήσιο τίµηµα το ποσό των διακόσια πενήντα ευρώ 

ΑΔΑ: ΩΣΚΟ7ΛΒ-8ΡΒ



(250,00 €) για το σύνολό της, αναπροσαρµοζόµενο ανά διετία και σκοπό την καλλιέργειά της. Εκ 
παραδροµής τα µέλη της Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας δεν έλαβαν υπόψη τους την απόφαση της ίδιας Επιτροπής µε τον αριθµό 5α/2018, µε την οποία 
ήδη είχε γνωµοδοτήσει να δηµοπρατηθεί το σύνολο της έκτασης εµβαδού 9.857,20 τ.µ., ευρισκόµενης στο 
αγρόκτηµα Γαληψού Σ∆ έτους 1975, µε σκοπό την δηµιουργία βιοτεχνικής µονάδας. ∆ηλαδή η έκταση 
συνολικού εµβαδού 7.925,41 τ.µ. ευρισκόµενη στο αγρόκτηµα Γαληψού Σ∆ έτους 1975 µε σκοπό την 
καλλιέργεια, εµπίπτει εντός της έκτασης εµβαδού 9.857,20 τ.µ., ευρισκόµενης στο αγρόκτηµα Γαληψού Σ∆ 
έτους 1975, µε σκοπό την δηµιουργία βιοτεχνικής µονάδας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ανακαλούµε την αριθ. πρωτ. 04/14714/13-11-2018 ∆ιακήρυξη Πλειοδοτικής ∆ηµοπρασίας για την 
παραχώρηση κατά χρήση ακινήτου µε τίµηµα έκτασης 7.925,41 τ.µ. ευρισκόµενο στο αγρόκτηµα Γαληψού 
Σ∆ έτους 1975, του ∆ήµου Παγγαίου της «Π.Ε. Καβάλας» σύµφωνα µε το Ν. 4061/2012, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 37 του Ν. 4235/2014, για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό.  
    
       
 
Εισηγητής  Τµηµατάρχης ∆ιευθυντής Γενικός 

∆ιευθυντής 
21-11-2018 21-11-2018 21-11-2018 27-11-2018 
 
 
 

   

Ι. Κορτίνος Α. Κοσµίδου Λ. Καστανάς Γ. Τσακίρης 
 
 
 
 
  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:  
 
1- Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
∆/νση Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
Τµήµα Εφαρµογής-Υποστήριξης Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Ψηφιοποίησης 
∆εδοµένων & Μέριµνας 
∆εστούνη 2 & Αχαρνών 381 
Τ.Κ. 11143 Αθήνα (για την δηµοσίευση στην 
ιστοσελίδα του Υπ.Α.Α.Τ µέσω  
e-mail: a381u056@minagric.gr)  
 
2- Γραφείο Τύπου Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
(για την δηµοσίευση στην ιστοσελίδα 
της Περιφέρειας και την τοιχοκόλληση στον 
Πίνακα Ανακοινώσεων της Περιφέρειας) 
Γ. Κακουλίδου 1 
Τ.Κ. 69100 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ  
ddhd@pamth.gov.gr 
dpolgis@pamth.gov.gr  
 
3. ∆ήµος Παγγαίου 
Ελευθερούπολη - ΤΚ 64100 - ΠΕ Καβάλας 
(για την τοιχοκόλληση στον 
Πίνακα Ανακοινώσεων του ∆ήµου) 

   Με Εντολή Περιφερειάρχη 
   Η Εκτελεστική Γραµµατέας 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
                                                                            
 
                                                                          
       
             ΖΩΗ ΚΟΣΜΙ∆ΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΣΚΟ7ΛΒ-8ΡΒ


		2018-11-28T11:23:28+0200
	Athens




